
令和４年１月７日 

ＰＴＡ役員・委員・会員 様 

ＰＴＡ会長  石井 新平 

内海小学校長 永井 孝夫 

 

内海小前交差点交通立ち番の休止について（ご案内） 

 

初春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、児童の登校時の安全とあいさつ運動を兼ねて実施してきました本年度の「内海

小前交差点の交通立ち番」の活動ですが、新型コロナ感染症（オミクロン株）が全国的

に急拡大する中にあって、厳冬期に入り、朝のお子様の健康観察並びに人的な移動制限

に配慮する観点から、今年度活動を１１日（火）より当面休止する判断をさせていただ

きました。 

皆様におかれましては、趣旨をご理解いただき、感染症対策に一層ご留意いただきま

すようよろしくお願いいたします。 

 

＊登校時につきましては、教職員の立ち番、交通指導員・内海幹部交番のご協力を得て、

安全性が低下しないように取り組んでいきますので、ご了解をお願いいたします。な

お、保護者の皆様による熊野神社前の横断及びスクールバスの乗車に関する見守りは、

継続をお願いしたいと思いますので合わせてご承知おきください。 

 

（お問い合せ 内海小学校 教頭 荒井 ０５６９－６２－００７４） 


